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Słowa kluczowe stalinizm, życie codzienne, więzienie

 
„Mój kolega wykuł Stalinowi oczy w gazecie”
Miałem kolegę, który ze mną był w wojsku, on jest z Lubartowa, i Stalinowi wykuł
oczy w gazecie. Był na referendum i tam dały bimbru, i on wypił sobie, i miał dwóch
ormowców za sobą. I jak se popił, to wziął widelca w tej gospodzie i Stalinowi wykuł
oczy. W gazecie. Wykuł oczy, a ten ormowiec tę gazetę zwinął, do kieszeni, i do
prokuratora na drugi dzień [zaniósł]. Zjechała wojskowa prokuratura, i to tak żeby
sierżant Stalinowi oczy wykuł? Natychmiast sprawa, wie pan co mu dali za to? Dwa i
pół roku więzienia. Mało tego, jak się z nim spotkałem raz w Lubartowie, to mówi:
„Tadek, mało tego, że ja odsiedziałem. On, ten ormowiec, chodził za mną i mówił:
«Patrz,  o  tym nabojem cię  zabiję».  I  załadował  karabin.  Ubikację,  to  wszystko,
musiałem rękami w więzieniu sprzątać. Rękami, to wszystko musiałem wysprzątać.
Najgorsze roboty, nieczystości...”. To on był Grzechnik Stacho. „To ja musiałem robić,
myślałem, że nie wytrzymam. Ale – mówi – wiesz, zacięcie było, wiesz Tadek – mówi
– byliśmy wa na wojnie, ty byłeś, to było zero ta wojna. One mnie każdego dnia
chciały  zabić,  tylko  ja  wykonywałem to  co on sobie  życzył,  to  ja  wykonywałem.
Wykonywałem”. No i zdjęli mu pół roku, bo na wojnie był, jakieś podanie złożył, i po
dwóch latach się z nim widziałem, to mówi: „Wiesz jakie te partyjne są wredne, to nie
masz pojęcia”, mi opowiadał. No, ale tak było i koniec.
I on był z Lubartowa, tu mieszkał w Lubartowie, a tamśmy w wojsku byli i w wojsku na
te referendum podoficerów, oficerów rozsyłały po wsiach, po miasteczkach, i on tam
był  na jakimś miasteczku,  no i  tam poszli,  tam wygłaszali  te  referaty,  żeby tam
wszyscy głosowali, i tam między innymi gorzały dały, i on tej gorzały wypił, a Stalina
nienawidził,  ja  wiem,  kurde  blade.  I  wykuł  mu oczy  i  za  to  odsiedział  dwa lata
więzienia.
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